
 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24 января  2013 года              №  400 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 03.02.2006 № 4 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 
Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в Рыбинском муниципальном районе, принятое решением Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 03 февраля 2006 года № 4 следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 1) пункта 1.4 Положения в следующей редакции: 
«1) проект Устава Рыбинского муниципального района, а также проект 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Рыбинского 
муниципального района, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно 
в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по 
их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами;»;  

1.2. дополнить пункт 3.8 Положения словами «, включая мотивированное 
обоснование принятых решений.».  

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.). 
 

 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                                    М.А. Качков 

 И.о. Главы Рыбинского 
муниципального района 
 
                                   Т.А. Смирнова 
 

 


